

# Joulumerkkikotilapset kokoontuivat



*Moro/Meirän kekkerit: 3.12.2020*

**Koska juhlat olivat ja missä?** Joulumerkkikotilapset kokoontuivat yhdistyksen vuosikokouksessa ja tapaamisessa pääkirjasto Metson Kuusi –salissa 12.9.2020. Joulumerkkikodit olivat erityisiä lastenkoteja, jotka oli tarkoitettu tuberkuloositartunnan ehkäisemiseksi vastasyntyneille lapsille, joita ei voitu hoitaa kotona. Joulumerkkikoteja oli Tampereella, Pälkäneellä, Oulussa ja Kuopiossa. Ensimmäinen joulumerkkikoti aloitti toimintansa Tampereella vuonna 1936 Liljeroosin rakennuttamassa asuinrakennuksessa Pyynekillä. Joulumerkkikotien toiminta päättyi vuonna 1973.

**Mitä te juhlitte?** Pidimme vuosikokouksen ja iloitsimme siitä, että saimme tavata vanhoja tuttuja sekä tutustua uusiin yhdistyksen jäseniin. Mukana oli joulumerkkikodeissa olleita aikuisia ja heidän läheisiään. Olimme tyytyväisiä, kun koronaepidemian vuoksi keväältä siirretty vuosikokous voitiin toteuttaa niin, että yhdistyksen jäsenet voivat kokoontua turvallisesti Metsossa.

**Oliko ohjelmaakin?** Osallistujia oli 14. Aluksi oli kahvit ja osallistujien esittelykierros. Pidimme vuosikokouksen, jossa valittiin yhdistykselle hallitus. Muistelimme joulumerkkikotiin liittyviä asioita ja kuuntelimme toistemme mielenkiintoisia elämäntarinoita. Lämminhenkisen tapaamisen jälkeen siirryttiin lounastamaan läheiseen ravintolaan.

**Mistä siellä puhuttiin?** Tapaamisessa jaettiin joulumerkkikotilasten kokemuksia ja muistoja. Saimme kuulla, miten monet joulumerkkikodeista kotiutetut lapset olivat ruskeita kuin pavut, kun heitä oli ulkoilutettu paljon auringossa. Osa joulumerkkikodissa valkoisiin hoitajiin tottuneista lapsista ei suostunut kotona syömään muuten kuin vanhemmalta, joka

oli pukeutunut valkoiseen takkiin. Lasten hoito oli joulumerkkikodissa hyvin tarkkaa ja säännöllistä perustuen ajan lastenhoidollisiin oppeihin. Monilla on muistona joulumerkkikotiaikaa kuvaavat hoitokertomukset ravinto-, lämpö- ja painokäyrineen. Erityisen hienoa oli, kun joulumerkkikodissa olleen Tiina Hautamäen äiti Pirkko tuli tapaamiseen mukaan ja kertoi muistojaan. Hän pääsi joulumerkkikotiin katsomaan lastaan useita kertoja, mutta vain lasin takaa. Lisätietoja tapaamisestamme on kotisivullamme, [www.joulumerkkikotilapset.fi](http://www.joulumerkkikotilapset.fi).

**Säilyikö sopu?** Sopu säilyi, kuten aina!

**Kuka raportoi?** Tiina Hautamäki. Valokuva: Pauli Marttila.

AAMULEHDEN MORO -liitteeseen, "Meirän kekkerit"-palstalle syyskuussa julkaistavaksi lähetetty juttu.